
ISI 
REGIONE CAMPANIA 

Istituto d'Istruzione Superiore 
"Aldo Moro" 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone - 82016 Montesarchio (BN) 
V 0824/833785 e Fax 0824/839537 

1i111111rto d 1Wu1orw s~ j 
, . ,., Moro · .YOl'llHllrdhO 

C:bnis02600a@.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it- Sito Web www.ipssctamoro.gov.it C.F .8000675026 

Prot. 63 /Cl 4 Montesarchio 09/01/2018 
AL DSGA ANTONIO RUGGIERO 

AL SITO WEB DELL'LSTITUTO : 
SEZIONI PON FSE2014-2020 EAMMINISTRAZIONETRASPARENTE 

ATTI PON FSE 

OGGITTO: Fond i Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
rapprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 1l862 del 13/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lctta al disagio 
nonché per garantire l'apertura delle scuole o ltre rorario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche" . A sse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) . Obiettivo specifico 'D . t - Riduzione del fall imerto 
formativo precoce e della d ispersione scolastica e formativa . Azione 'D . 1 . 1 - Interventi di sostegno agli studenti 
caratte rizzat ida particolari fragillà. - Individuazione Figure di Progetto. Conferimento dihcarico al DSGA. 

CODICE OENTIFICATIVO PROGETIO: 'D . -,..-FSEPON-CA-2017-425 - CUP:E79G16001490007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 135 recante "Norme generai i sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss .mm.ii .; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la ci rcolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-c ontabile delle istituzioni scolastiche" ; 

VISTO il DPR 275/99 ,concernente norme in materiadi autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) nn . 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, 13012013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141 T05M20P001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 
/ 'apprendiment o"approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Struttural i Europei 2014/2020; 
VISTO ravviso pubblico 1)862 del 13/09/2016 ''Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché p er garantire 
l'ap ertura delle sc uole oltre l 'erario sco las tico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle p eriferiche''. Asse I -
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) . Obiettivo specifi co 1l. 1. - Riduzione del fall imento formativo precoce e 



della dispersione scolastica e formativa . Azione '0 .1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità ; 

VISTE le delibere degli 00.CC. competenti , relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di lstluto-n .16 del 
27/09/201~ Collegio dei docenti - n. 02/165 del 26/09/2016); 

VISTA la candidatura n.19640, inoltrata in data 15/11 /2016 ; 

VISTI il Decreto Legislativo 13 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 13 aprile 2017 , n. 56 "Disposizioni integrative 

e correttive al decreto legislativo 13 aprile 2016 , n. 50" 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n . AOODGEFI D 28607 del 13/07/2 017 e dell'elenco dei progetti autorizzati per 
la regione Campania; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31700 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e relative 
impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.I<\- FSEPON-CA-2017-425 ; 

importo complessivo autorizzato: € 39.974,00}; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente rnggiornamento delle fine guida dell'Autorità di 
Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importi inferiori alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n . AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione 
-Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale: 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Programma Annuale per rEsercizio Finanziario 2017; 

VISTO il Regolamento d'Istituto inerente lo svolgimento dell'attività negoziale e la fornitura di beni e servizi ; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
23/08/2017,con prot. n. 4 6 8 5 /2017; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n . fD12/2017 delL'11/09/2017; 
VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per ravviso richiamato in oggetto , pubblicato con nota 

MIU R prot.n .AOODGEFI D 36400 del 10/10/2017; 
DECRETA 

viene incaricata al Dr. RUGGIERO ANTONIO, in qualità di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi , quale 
Responsabile delle attività amministrativo-contabili necessarie alla realizzazione del progetto indicato in oggetto . 

Il DSGA è responsabile, unitamente alla Dirigente Scolastica, delle attività dal punto amministrativo-contabile . 
11 DSGA, durante respletamento dell'inca rico, a puro titolo esempi ifi cativo , cura quanto segue: 
- tutti gli atti amministrativo-contabili; 
- tutti I pagamenti inerenti le attività del piano integrato ; 
- tutti gli adempimenti contributivi e fi scali ; 
- raggiornamento dei documenti contabili di cui all 'art. 29 del O .I. 44/2001 ; 
- la predisposizione dei bandi ,dei contratti e/o richieste di fornitu ra necessari per la realizzazione del progetto; 
- la registrazione dei contratti stipulati ali'Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n.412/91 e Circolari applicative) ; 
- tutti i pagamenti inerenti le attività del piano irtegrato; 
- rarchiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON, eventualmente con rausilio del personale 

amministrativo incaricato. 
Il DSGA, per le prestazioni oggetto del presente incarico, riceverà un compenso corrispondente fino ad un massimo di 
105 ( CENTOCINQUE) ore ad Euro 24,55 lordo Stato, pari ad Euro 13,50 lordo dipendente.così come previsto dal 
CCN L vigente . Si precisa che rimporto potrebbe,altresì , essere ridotto, in caso di riduzione del finanziamento 
riguardante le spese di gestione, per eventuali assenza alunni. 

L.:effettiva liquidazione dell'attività prestata avverrà previa effettiva disponibilità da parte dell 'Istituto dei fondi 
comunitari e nazionali riferiti al presente incarico. 
L'importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono ammissibili compensi 
forfetari , ma tutto deve essere parametrato in ore . Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate , 

devono essere documentate inap ~lto}egi? i presenza . 
. ,~/::(:.·,.! __ • -:--~/' :!; 

.'.:/:;~;J;;;/;-:?~~\52 . ~ 
I~('~~\;·_, ... _..-..•·~~ :' ~ ' 

, · ::::: f; : .. / . ( ·,. I , :.: ILO . 
_ \ 1~1 :~~~:~~~:, ~ .~ :'v·~ ~ J_~~ '.' ~ 

. ;-, ... ~.-;·.;" ': . .::.-':'··· ;:·-:· - '/FRCF ~ 
\ :· \~()' .. .. ~ ...... (:,_; : . 


